
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening (APV) Katwijk met betrekking

tot sluitingstijden van openbare inrichtingen

De raad van de gemeente Katwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 13 januari 2016.;

 

gelet op artikel 147 van de gemeentewet;

BESLUIT:

 

I. De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Katwijk 2014 als volgt te wijzigingen:

 

A. In artikel 2:29 wordt gewijzigd. Het nieuwe artikel luidt als volgt:

 

Artikel 2:29 Sluitingstijden

1. Het is verboden een openbare inrichting voor bezoekers geopend te hebben of aldaar

bezoekers te laten verblijven tussen 02.00 uur en 05.00 uur of aldaar bezoekers toe te

laten na 01.00 uur;

2. Het is verboden openbare inrichtingen van instellingen die zich richten op activiteiten

van recreatieve, sportieve, sociaal culturele, educatieve, levensbeschouwelijke of

godsdienstige aard geopend te hebben tussen 01.00 uur en 05.00 uur of aldaar bezoe-

kers toe te laten na 00.00 uur;

3. Het is verboden terrassen geopend te hebben of daar bezoekers toe te laten tussen

23.00 uur en 09.00 uur;

4. Het is verboden openbare inrichtingen die zich op het strand bevinden (strandpavil-

joens) geopend te hebben tussen 0.00 uur en 07.00 uur of daar bezoekers toe te laten

na 22.30 uur;

5. Het in het derde lid bepaalde geldt niet voor terrassen bij openbare inrichtingen die

zich op het strand bevinden (strandpaviljoens);

6. Het in het vierde lid bepaalde geldt niet voor openbare inrichtingen die zich op het

strand bevinden (strandpaviljoens) indien er in de betreffende inrichting een besloten

feest wordt gehouden, met dien verstande dat het dan verboden is om openbare in-

richtingen aan het strand (strandpaviljoens) geopend te hebben tussen 01:30 uur en

7:00 uur, of aldaar bezoekers toe te laten na 22:30 uur;

7. Het is de houder van een horecabedrijf of van een inrichting en instelling die zich richt

op activiteiten van recreatieve, sportieve, sociaal culturele of educatieve aard verboden

deze voor bezoekers geopend te hebben of aldaar bezoekers toe te laten of te laten

verblijven vanaf 31 december, 20.00 uur tot en met 1 januari, 05.00 uur;

8. Het is de houder van een openbare inrichting verboden gedurende 0:30 uur vooraf-

gaande aan de sluitingstijd alcohol te verstrekken of muziekgeluid ten gehore te

brengen;

9. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het in het eerste, tweede, derde, vierde,

zevende en achtste lid bepaalde;

10. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor openbare inrichtingen aangesloten bij

het horecaconvenant, in de nacht van vrijdag op zaterdag en de nacht van zaterdag

op zondag, met dien verstande dat het voor openbare inrichtingen die zijn aangesloten

bij het horecaconvenant verboden is om in de nacht van vrijdag op zaterdag en de

nacht van zaterdag op zondag bezoekers toe te laten na 01:00 uur;

11. Het bepaalde in het negende lid geldt niet voor openbare inrichtingen aangesloten bij

het horecaconvenant, tenzij deze inrichtingen een collectieve festiviteit als bedoeld in

artikel 4:2 of een incidentele festiviteit als bedoeld in artikel 4:3 houden;

12. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve

fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

II. Deze wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Katwijk 2014 treedt in werking de dag

na bekendmaking ervan.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk in zijn openbare vergadering van 14 april

2016.

Nr. 53476

GEMEENTEBLAD 28 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Katwijk.

Gemeenteblad 2016 nr. 53476 28 april 20161



De griffier

De voorzitter

Gemeenteblad 2016 nr. 53476 28 april 20162


